UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
CENTRO DAS CIÊNCIAS EXATAS E DAS TECNOLOGIAS
Conselho Diretor

Ata da 76ª Reunião Extraordinária do Conselho Diretor do Centro das Ciências Exatas e das Tecnologias

Rua da Prainha, 1326 | Morada Nobre | Barreiras-BA

CEP: 47810-047 | Telefone: 55 (77) 3614-3249

1

ATA DA 76ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DIRETOR DO CCET 1

Aos vinte dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e 2

quarenta e cinco minutos, em sessão realizada remotamente por meio da 3

plataforma de reuniões Google Meet, reuniu-se o Conselho Diretor do Centro 4

das Ciências Exatas e das Tecnologias, presidido por Luís Gustavo Henriques 5

do Amaral, Diretor do CCET. Estiveram presentes os conselheiros Edward 6

Ferraz de Almeida Júnior (Vice-Diretor), Antonio César do Prado Rosa Junior 7

(Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência dos Materiais), 8

Dannuza Dias Cavalcante (Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em 9

Química Pura e Aplicada), Dayton Fernando Padim (Vice-Coordenador do Curso 10

de Licenciatura em Química), Sérgio Macedo Soares (Coordenador do Curso de 11

Bacharelado em Química), Dennis Coelho Cruz (Coordenador do Curso de 12

Engenharia Civil), Jonatan João da Silva (Coordenador do Curso de Licenciatura 13

em Física), Wilson Almeida Ferreira Varjão (Representante Técnico-14

Administrativo) e Ícaro de Oliveira Menezes (Representante Discente), sendo 15

deliberado o que segue. O Senhor Presidente desejou uma boa tarde, agradeceu 16

a presença de todos e iniciou a discussão do ponto de pauta único. 1. 17

Apreciação do Relatório Final referente ao Edital Interno CCET nº 05/2024 - 18

Processo Seletivo para Contratação de Docente por Tempo Determinado 19

para a área de Química. O Prof. Luís Gustavo realizou a leitura do Relatório 20

Final referente ao Edital Interno CCET nº 05/2024 - Processo Seletivo para 21

Contratação de Docente por Tempo Determinado para a área de Química, por 22

meio do qual a Comissão Examinadora apresentou o seguinte resultado: o 23

candidato Higor Silva Pereira foi classificado em 1º (primeiro) lugar e o candidato 24

Lucas Gomes da Cruz foi classificado em 2º (segundo) lugar, e os candidatos 25

Isabela Martins Souza, Luciene Pereira dos Santos, Elâyny Hellen Souza 26

Soares, Karoline Mendes Silva, Marcelo Santos de Jesus e Leidaiany Pereira 27

dos Santos não foram classificados. Após a leitura do relatório e apresentação 28

do resultado final, observou-se que na linha 12 houve equívoco na grafia do local 29

de realização das provas, sendo grafado “Auditório 2 do PD” em vez de “Auditório 30

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
CENTRO DAS CIÊNCIAS EXATAS E DAS TECNOLOGIAS
Conselho Diretor

Ata da 76ª Reunião Extraordinária do Conselho Diretor do Centro das Ciências Exatas e das Tecnologias

Rua da Prainha, 1326 | Morada Nobre | Barreiras-BA

CEP: 47810-047 | Telefone: 55 (77) 3614-3249

2

do PD”. Não havendo outras observações nem questionamentos, o relatório, 31

com a supracitada ressalva, e o resultado final foram aprovados por 10 (dez) 32

votos favoráveis (unanimidade dos presentes). Concluídas as discussões, o 33

Presidente do Conselho, Professor Luís Gustavo Henriques do Amaral, 34

agradeceu a todos pela participação e colaboração e, às dezesseis horas e dez 35

minutos, encerrou a 76ª Reunião Extraordinária do Conselho Diretor do Centro 36

das Ciências Exatas e das Tecnologias. Nada mais havendo a ser registrado, 37

eu, Luís Gustavo Henriques do Amaral, lavrei a presente ata, que foi aprovada 38

durante a reunião por 10 (dez) votos favoráveis (unanimidade dos presentes) e 39

segue assinada por mim e todos os presentes. Barreiras, 20 de março de 2024. 40

Ata aprovada na 76ª Reunião Extraordinária do Conselho Diretor do CCET, 41

realizada em 20 de março de 2024. 42

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA Nº 46/2024 - CCET (11.01.19.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/03/2024 08:27 )
ANTONIO CESAR DO PRADO ROSA JUNIOR

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCET (11.01.19.03)

Matrícula: ###613#2

 (Assinado digitalmente em 21/03/2024 09:23 )
DANNUZA DIAS CAVALCANTE

COORDENADOR

COORPESQ (11.01.40.01.02)

Matrícula: ###577#1

 (Assinado digitalmente em 20/03/2024 16:28 )
DAYTON FERNANDO PADIM

COORDENADOR DE CURSO

CLQUI (11.01.19.03.13)

Matrícula: ###886#5

 (Assinado digitalmente em 20/03/2024 16:51 )
DENNIS COELHO CRUZ

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCET (11.01.19.03)

Matrícula: ###204#5

 (Assinado digitalmente em 21/03/2024 09:13 )
EDWARD FERRAZ DE ALMEIDA JUNIOR

VICE DIRETOR

CCET (11.01.19.03)

Matrícula: ###791#2

 (Assinado digitalmente em 21/03/2024 06:56 )
JONATAN JOAO DA SILVA

COORDENADOR

CLFIS (11.01.19.03.12)

Matrícula: ###605#7

 (Assinado digitalmente em 20/03/2024 19:17 )
LUIS GUSTAVO HENRIQUES DO AMARAL

DIRETOR

CCET (11.01.19.03)

Matrícula: ###452#7

 (Assinado digitalmente em 20/03/2024 16:35 )
SERGIO MACEDO SOARES

COORDENADOR DE CURSO

CBQUI (11.01.19.03.08)

Matrícula: ###654#3

 (Assinado digitalmente em 20/03/2024 16:50 )
WILSON ALMEIDA FERREIRA VARJAO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CCET (11.01.19.03)

Matrícula: ###367#1

 (Assinado digitalmente em 21/03/2024 05:19 )
ICARO DE OLIVEIRA MENEZES

DISCENTE

Matrícula: 2021#####9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ufob.edu.br/documentos/ 46 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 20/03/2024 e38192ff93

https://sig.ufob.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf